
Sveriges Exportkontrollförening

Utbildningsdepartementet
Drottninggatan 16
111 51 Stockholm

2025-02-13 Dnr U2024/02810

Remiss av rapporten Nationell stödfunktion för ansvarsfull
internationalisering – slutrapportering av ett regeringsuppdrag Dnr U2024/02810

Sveriges Exportkontrollförening välkomnar förslaget om en nationell stödfunktion 
som ska ge stöd och bidra till att öka förmågan hos lärosäten och myndigheter samt 
andra aktörer att agera ansvarsfullt i frågor som rör internationalisering. 
Balansgången mellan att bedriva internationella aktiviteter så öppet som möjligt 
samtidigt som det ska ske så säkert som nödvändigt är central inom högre utbildning, 
forskning och innovation.

Sveriges Exportkontrollförening ställer sig positiva till att instifta en samlingspunkt 
för att samordna och samverka mellan målgrupper och aktörer då detta idag saknas. 
Avsaknaden av en stödfunktion medför i dagsläget att informationsinhämtning för 
enskilda aktörer vad gäller alla olika aspekter av ansvarsfull internationalisering blir 
till en utmanande uppgift. 

Behovet av kunskap inom området är stort och det snabbt skiftande geopolitiska läget 
i världen ställer kunskapsutmaningarna på sin spets då förutsättningar som gällde i 
går inte längre gäller idag. Det är glädjande att se att den utbildning som Sveriges 
Exportkontrollförening ger (Certified Export Control Manager, del I-IV) lyfts fram i 
rapporten (s.26). Exportkontrollföreningen vill också i detta sammanhang framhålla 
den särskilda exportkontrollutbildningen för forskningsverksamhet som bedrivs i 
föreningens regi samt också hänvisa till EU-kommissionens rekommendationer (EU) 
2021/1700 med avseende på interna efterlevnadsprogram för kontroll av forskning 
om produkter med dubbla användningsområden. Exportkontrollföreningen utvecklar 
kontinuerligt sin utbildningsverksamhet med hänsyn till de ständigt pågående 
regelförändringarna och anordnar också vid behov seminarier om aktuella 
exportkontrollfrågor för sina cirka 500 medlemmar. (Ytterligare information om 
Exportkontrollföreningen och dess verksamhet finns på Föreningens hemsida 
www.exportkontrollforeningen.se)

Sveriges Exportkontrollförening ställer sig bakom förslaget att den nationella 
stödfunktionen inte ska kontrollera efterlevnad.
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